TRACTATUS DE SANCTIS.

V. DE MISSA SANCTI JOANNIS BAPTISTÆ.

II. 4.

NIHI offertur Deo ditius bona voluntate, [etiamsi opus perfici nequeat.] *Velle enim sæpe adjacet nobis, sed perficere non invenimus; Deus vero operatur in nobis velle et perficere pro bona voluntate.* [Quod pauperulæ, cum nihil posset, nec heu! divino Officio interesse, Dominus ostendit.] Et dixi ad Dominum: « O Domine, numquid hodie Missa carebo? Mox rpta in spiritu invenit se in templo gloriose, in quo prorsus nullus erat. Cogitabat ergo intra se dicens: « O misera et pigra, cum nimis tarde veneris, quid tibi proficit hoc venisse? » Et ecce venit juvenis portans florum manipulum candidorum, quos in turri dispersens ecclesiæ abiit. Aderat alter ferens pondus violarum, quos in medio templi spargit. Venit tertius rosarum deferens manipulum, quas decenter sparsit ante altare Mariæ Virginis gloriosæ. Affuit quartus onustus liliis, quæ in choro dispergendo adaptavit. Quibus paratis, inclinantes reverenter discesserunt. Erant hi nobiles, et tam ad intuendum speciosi, ut quantumcumque homo gravi torqueretur corporis ægritudine ipsos aspiciens sanaretur. Advenerunt autem duo [scholares] albis induiti, portantes lumina bina, quibus super altare locatis, inclinantes cum disciplina in choro stantes remanserunt. Et ecce venit vir mediocriter longus, valde macie confectus, non tamen antiquus. Vestes ejus viles et adeo pauperes, ut nuda ejus crura et brachia apparerent. Erat autem lucens in

pectore ejus agnus candidus. Duas ampullas in digitis suis gessit. Qui ad altare accedens agnum superposuit, et devotissime inclinavit. Hic erat Joannes Baptista, qui celebraturus erat Missam. Venit quoque juvenis delicatissimus in suis gestibus, præferens in pectore suo aquilam *avem regiam*; et hic erat Joannes Evangelista. Accessit etiam quidam homo simplex, videlicet Apostolus sanctus Petrus. Supervenit etiam magnus juvenis præparamenta deferens, quibus prædicti tres induiti solemniter ornabantur. Tunc multitudo cœlestis familiæ superveniens templum replevit, adeo quod paupercula ancilla in eo locum ubi requiesceret non invenit. Abiit ergo ad inferiorem partem Ecclesiæ, ubi vidi homines in vestibus albis, non habentes capillos sed coronas simplices in capitibus suis. Hi sunt qui rite secundum legem matrimonii non vixerunt, ideo decore capillorum, hoc est bonorum operum, caruerunt; ad regnum cœlorum venerunt quia per finalem pœnitentiam et bonæ voluntatis propositum sunt salvati. Procedens ulterius, conspexit homines pulchriores, vestibus coloris aerei, pulchraque cœsarie insignes, lege Domini coronatos, *qui sunt viri et feminæ in matrimonio legitime commanentes*. Adhuc amplioris speciei aspexit homines, habentes vestes coloris purpurei cum signo viduæ castimoniæ, et coronam assumptæ continentiae propter Christum. Ancilla vero paupercula corpore debilis, vilibus utens indumentis, cum tribus consistere non poterat turmis istis.

DE OFFICIO MISSÆ ET MINISTRIS.

APPROPINQUANS autem choro, prædicta paupercula intropiciens vidi supremo in loco Reginam cœli, Matrem Virginem, consistentem, sanctamque Catharinam, Cæciliam, episcopos, martyres, Angelos et virgines valde multos. Hæc videns paupercula consideravit semetipsam, si posset præ sua tenuitate in tanta gloria locum obtinere. Tunc vidi se coloris fulvi pallio circumamictam, cuius textura charitas; et auxilium Dei omnisque desiderii boni erat ornatus ejus, et dulciter sic resonabat cantilena: « Ego libens morerer præ amore. » Vidiisque nobili se similem virginis

portans coronam auream, [et] hujus verbi scripturam : Oculi ejus in meis quiescunt; anima ejus in meam flectitur indefesse. Vultum quoque proprium Angelis similem recognovit, et dixit : « Heu me infelicem [pulverem], quia me talem non invenio quallem me esse debere hic aspiciens recognosco.

Universi in chôro assistentes suavi risu eam dulciter aspicerunt. Innuit ei Reginam ut supra Catharinam juxta se assisteret. Quod et grater fecit ; raro enim licuit sibi videre vel alloqui Matrem Dei : « O reginam nobilem, quae juxta se statuere non dedignatur ignobilem ; turtur, corniculam ; pauperem imperatrix ; ancillam domina. » Omnis illa familia vestibus aureis fulgida, circumfusa deliciis, luce solis clarior, sic intonuit dulci voce concinens : « Gaudemus omnes in Domino. » Omnis illa concio audiens nomen Matris Virginis humiliter inclinavit ; ipsa vero flexis genibus adoravit, quantum præ omnibus majora dona promeruit et accepit. Dixit autem paupercula [quæ ad hanc Missam venerat] ad eam : « O si liceret mihi, Domina, communicare, quantum hic malignos non video observatores ; » et ait Domina : « Licet, sed prius confitere. » Innuitque Reginam [coelestis] Joanni Evangelistæ, [qui egressus peccataricis audiit confessionem.] Rogavit autem eum ut sibi dierum suorum numerum intimaret. Et ait Joannes : « Deus vult ut lateat te hoc, quia vitæ longiturnitas tibi propter multas angustias quas pateris, desidiam, aut certe temporis brevitas, cordis molestiam et prolixioris vitæ desiderium generaret.

Post hæc Joannes legit Evangelium : *Liber generationis*. Dicit iterum ad Reginam paupercula : « Numquid debo offerre, o Domina. » Et ait : « Si non vis oblata resumere. offer. » « O Domina, ait paupercula, hoc tu mihi a Domino impetrabis. » Et regina : « Accipe, inquit, hunc aureum nummum, id est tuam voluntatem, et offer Filio Ieo, in prosperis quæ eveniunt et adversis. »

DE OBLATIONE PAUPERCULÆ ET COMMUNIONE EJUS.

Cum disciplinata gratitudine [et sancto timore] suscepit paupercula de manibus Reginæ inappreciabilem nummum. [Tunc nummum aspexit ut ejus inscriptionem cerneret.] Eratque imago Joseph Christum de cruce solventis insculpta denario una parte; et in reliqua regnum Dei ¹ cum throno, cum novem ordinibus Angelorum; et dixit ei vox divina : « Si istum mihi denarium obtuleris, et non reaceperis, liberabo te de cruce tua mecum, et dedicam te ad me in regnum meum. » *Accessit ergo ad altare et sacrificavit voluntarie, ut edocta fuerat, Deo suo.*

Deindesacerdos [qui fuerat] in utero matris suæ sanctificatus et a Sancto Spiritu consecratus, [secreto Missam celebravit.] Dum oblatum [candidum] in manus acciperet, Agnus quem in altari locaverat, inter verba consecrationis [sub signis manus ejus] pani se jungens, et Agno panis, ita transsubstantiatus est, ut panis speciem non viderem, sed cruentum Agnum in cruce purpurata suspensum. Qui tam benignissimo aspectu luminum dulcium in nos respexit, quod ejus a me memoria non recedat, sed mentem meam reficiet in aeternum. Oravit ergo paupercula Dominam suam dicens : « Eia Mater electa, roga Filium tuum ut ipse per se mihi communicare dignetur. » Et lucens sagitta fulgorans ecce ex ore Reginæ super altare voto precis suæ Agnum tetigit, et vox Dei ex Agno sonuit, dicens : « Mater, ego libens me transfero in desiderii tui locum. » Accessit ergo [paupercula] ad altare cum multa charitate, et anima per Spiritum charitate gratiæ dilatata. Tunc sanctus Baptista sumens Agnum candidum sanguineis vulneribus cruentum in ara reposuit oris ejus. Ipse vero Agnus immaculatus super suam imaginem se reclinans in corporis stabulo, suxit, ore suavissimo ubera cordis ejus. Qui quanto magis suxit, tanto illa sugendi favens, sugi amplius concupivit. Nunc ea quæ hæc mysteria pros-

1. In originali sic legitur : In regno Dei novem chori et desuper tres throni. *Nota in margine cod. B.*

pexit, ex hoc mundo transiit; quam nos videre faciat rex Sanctorum in consortiis Angelorum. [Amen].

VI. DE DIGNITATE SANCTI JOANNIS BAPTISTÆ.

V.. 3

DONA Dei nequaquam capi possunt corporalibus sensibus vel attingi. Errant proinde frequentius in rebus spiritualibus non habentes intellectum invisibilis veritatis. Nam quod exteriori sensu percipitur, ipsi veritati comparatum, sicut lux candela ad clarissimum solis radium aestimatur. Quod enim sanctus Joannes Baptista pauperculae Missam celebrasse visus est, non exterius sensibiliter, sed in interiori cognitione illius spiritus agebatur. Nihil corpori cum his, licet verbis materialibus exprimatur. Quærunt quidem quemadmodum Baptista sanctus Missam celebraverit, cum ipse inter indoctos et laicos computatus fuerit. Filium Dei Baptista humilis stupens ac tremens baptizando tetigit; sanctitatisque specialis merito vocem Patris audiens intellexit; Spiritum Sanctum in columba vidiit, et in utroque manentem, quem baptizabat, Filiu, recognovit. *Hic est quem tota visibilium Sacramentorum repræsentat solemnitas, cuius corpus et sanguinem in veritate sumamus, et in majestate invisibilem adoramus.* Joannes Baptista prædicans populis venientem ad se [verum] Dei Filium digito demonstravit dicens: Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi. Hæc tam ineffabilis prærogativa sanctitatis excedit justorum omnium dignitatem. Vide nunc quod ea quæ mysteraliter gerimus et tractamus, solaque fide capimus, beatissimus Joannes non solum fide sincerissima attigit, verum etiam corporeis manibus conrectavit. Nunc vero Sancta Sanctorum ingresso et vultui Dei assistenti, quomodo negabitur *quod adhuc mortali concedebatur.*

VII. DE VOLUNTATE ET AMORE ET LUMINE SANCTORUM.

DE LOCO MIRABILI IN QUO REQUIESCIT CORPUS SANCTI JOANNIS EVANGELISTÆ.

SANCTI Joannis Evangelistæ corpus spiritualibus meæ oculis, licet indigna, veraciter ego vidi. Jacet deliciose illud corpus sacratissimum insepultum in loco qui est super omnem corruptibilem creaturam; verumtamen infra æterni regni, *id est cœli empyrei*, mansionem; lucens tamquam crystallus ignea, *eam quæ post resurrectionem habebitur possidens claritatem*. Quiescit humani aspectus gratiosa dulcedine tam amabiliter illustris, ac si in familiari suspensus jubilo dormiat spiritualiter soporatus. Cujus supercilia fulvo sunt similia colori; [oculi clausi, resupinoque jacet corpore]; supra et infra ipsum ac in circuitu ejus est claritas et lux magna. Istud illustre ac sacratissimum corpus advolantes Angeli sancti visitant septem horis et in voce *exultationis* et laudis jubilantes sic concinunt Evangelistæ gloriam et de- cantant: « *Sanctus, purus, simplex, sapiens, Deo prædilectus.* » Hujus dulcisoni melodia cantici extendens super- greditur omnem terrestrium vocum resonantiam, totamque musicorum industriam clangentium organorum. Hoc præclarum corpus a cœlo empyreo solus separat paries, ad modum membranæ quæ ovo circumjacet tenuis. Adeo tamen impe- ntrabilis, quod eum nullum corpus ante resurrectionem ultimam prævalet penetrare. *Hæc quæ de pariete hic dicuntur mihi allegorio intelligenda videntur.*

IV. 23.

VIII. DE SANCTA MARIA MAGDALENE ET FESTO EJUS.

NATALITIA Sanctorum pia devotione et insigni solemnni- tate, cum multitudine populi quæ haberi potest, celebrare ipsorum benignitas grataanter suscipit et acceptat; eo quod his diebus divina clementia beato fine honorans ipsos de hoc exilio ad patriam transtulit paradisi. Ideo autem in eorum

VI. 9.

festivitate exultantibus congaudent fidelibus, quod eis tunc suam beatissimam exhibent præsentiam, cum omni sibi a Deo collata gloria occurrentes. Vidi ego incunctanter illam Jesu Christi specialissimam dilectam Mariam Magdalenam, cum in die depositionis suæ festivis honoraretur laudibus, psallentibus congratulanten jucundissime collætari. Transibat in choro ad melodiam tripudians cantantium, singulos psallentium dulci vultu intuens, *manibus plaudens, corpore gesticulans, pede terens, per ineffabile mentis gaudium dicebat*: « Omnes meum felicem laudantes in cœlum transitum, in suæ mortis visitans consolabor articulo, eisque vicem tribuens honorabo. Præterea in omnibus quæ pro meritis oportet recipere, astabo fideliter, nec deero ferens auxilium tempore opportuno. » Quatuor Archangeli ipsam inter se ducebant medium, comitabatur minorum Angelorum innumerabilis multitudo; interrogavique venerabilem illam seminam, ut mihi quatuor principum nomina indicaret. Et dixit: « Primus dicitur fortitudo; secundus, Sancta cupido; tertius, bona voluntas; quartus, perseverans stabilitas. » His ego virtutibus omnes cordis mei vici molestias; idcirco data est mihi in obsequium, horum principum dignitas, et coronat me summa majestas; quemadmodum hæc Sancta suos acceptat et remunerat laudatores, sic quibuslibet sibi famulantibus adest et subvenit secundum suam virtutem, dicit Dominus, et impetrat beneficia præmiorum. Nam sicut minima scintilla aere afflata incalescit et lucescit, sic in igne cœlesti sanctis attracti desideriis, scilicet carbones vivi, inardescunt in nos flamma dilectionis et effulgent adjutorio consolationis.

IX. DE VIRTUTIBUS SANCTI DOMINICI A DOMINO COMMENDATIS.

IV. 20.

In die sancti Dominici, dum pro Prædicatorum Ordine generaliter exorarem, dignans affuit mihi Dominus cum eodem, quem præ omnibus Sanctis amplector, quantum audeo [dicere], dignissimo Confessore. Et dixit ad me: « Dominicus filius meus in hac vita quatuor pollebat virtutibus, quæ præ-

latis congruunt universis. Fratres sibi subditos tam præcordialiter dilexit, quod nunquam aliquem ex ipsis motu proprio perturbavit; secundoque omnium necessitati temperata prævidit, ne juventus ad ea quæ reliquerat incauta mente recurreret, vel senectus propter inediā nimiam deficeret. [Tertio,] eximio prudentique instruxit exemplo juniores, ut in necessitatibus et in omni suo statu modestiam et omnis virtutis et pulchritudinis observarent. Erat insuper tam misericors quod nunquam subditos præter Ordinis et culparum exigentiam prægravarit. » Et adjecit Dominus: « Duo, inquiens, tibi adhuc de meo dilecto famulo mirabilia enarrabo: Risus in ore ejus nunquam apparuit, nisi de vera Sancti Spiritus suavitate: lacrymas autem tanta fidelitate fundebat, ut fratrum suorum principaliter ac deinde generaliter totius Ecclesiæ necessitates præsentans, ardentissimo desiderio Domino commendaret. » Risum sine peccato fieri, nisi in hac revelatione, antea non cognovi.

X. DE SANCTITATE ORDINIS PRÆDICATORUM.

EXORDIUM hujus Ordinis primitivum ardenti charitatis Deificæ ferrebat calore; eximiæque puritatis munditia candens, velut lilyum fragrabat odore, fictionis hypocrisisque nescius. Vestitus veræ simplicitatis effulsit decore. Itaque Dominus dixit ad me: « In hoc Prædicatorum Ordine duo, id est statum cultum et fructum multum, adeo complectens amo, quod eisdem cojucundans semper arrideo ex mei beneplacito Cordis multo; ipsi namque totis utriusque hominis sui viribus studiose prædicant meæ gloriam majestatis. Prodit enim ex eorum intimis vehemens gemitus, præcordialis fletus, desiderium vividum, sollicitæ cogitationum restrictio, humilitas fida, charitas jucunda, frequens mutatio peregrina. » [Et adjecit Dominus: « Etiam mea tria nomina per hæc septem ad extra honorant.】 Porro exterius resultat ministerii sacri devota solemnitas, prædicationis utilitas, absolvendi peccatores auctoritas, afflictorum pia et dulcis consolatio, nutantium confortatio, sancta exempla, catholicæ unitatis salutaris conexio. « Hoc quoque dixit Dominus: « Eleemosyna quam

IV. 22.

pro nomine meo larga ipsorum tribuit inopia, paupertasque
largiter prodiga, accipientium culpas diluit ac minuit, dia-
bolum elidens expellit per virtutem Evangelicæ paupertatis. »
[Laudo te æternaliter, ardens Deitas, unde ego et omnia pro-
fluxerunt, et benedico te cum omnibus quæ sub te sunt, quia
me sic dignatus es, Domine, consolari [me indignam creatu-
ram. Amen.]

XI. DE UNIGENITO ET ALIIS FILIIIS ADOPTIVIS.

V. 24.

PRINCEPS magnus habet sibi dilectum, et populo suo uti-
lem, Filium; [qui] tam laudabilis et tam carissimus est
quod ejus memoria et opera in omni loco Patris gloriam
prædicant et extollunt. Excelsus hic princeps Deus Pater est,
qui septem filios utiles et unam speciosam filiam de Matre nos-
tra, videlicet Ecclesia, generavit. Primogenitus est frater nos-
ter carissimus, Dominus noster Jesus Christus, qui est gloria
Patris et consolatio gentis, qui unus cum Patre sedet ad dexteram ejus, cui honorem immensus et potentiam contulit
majestatis. Secundus filius sancti Apostoli sunt, qui pretiosum
thesaurum de monte alto effossum conservarunt, dearboce pri-
mitus procreatum; quem hostes nostri de quinque partibus
raptum abstulerunt, et cum thesauro cœlestes a nobis divitias
excusserunt. Tertius filius sancti Martyres sunt, qui cœli
viam suo sanguine resperserunt. Quartus filius sancti Doc-
tores sunt, qui nos sua doctrina et sapientia munierunt.
Succedunt sacræ Virgines divinam in se similitudinem præ-
ferentes cum aureolis, quarum pudica non teguntur capita
ut pote sponsarum in hoc sæculo corruptarum, [cum Dominus
noster illas in superiori domus sue loco tam gloriose juxta
se collocavit, ut quidquid doloris aut gaudi terrestris ab
earum mente penitus excidit.]

DE NEGLIGENTIA PRÆLATORUM ET PECCATIS SUBDITORUM
ET OBLIVIONE DEI.

CUM Dominus noster Jesus Christus, sicut promiserat dis-
cipulos, electos Apostolos, accepisset ad semetipsum,

ut essent ubi ipse est viventes, sicut et ipse vivit in gloria, cœperunt lapsu temporis magistri Ecclesiæ negligentius agere, populusque immemor multitudinis misericordiæ Dei, a mandatorum ejus aberrando rectitudine deviare. At Deus, misericors Pater omnium nostrum, electorum suorum curam gerens, uno tempore duos quasi gemellos de sponsa sua, scilicet Ecclesia, per gratiam progenuit filios, fratrum suorum fidelium in salutem. Quos genitrix Ecclesia, uberibus de cœlo tam copiosa dulcedine quæ exauriri non potest, plenius fideliter enutravit. Hæc sunt duo testamenta, quibus omnes Dei filii per matrem Ecclesiam educantur. [Hoc etiam locutus est Dominus noster: Nemo debet in presbyterum ordinari nisi utrumque, scilicet vetus et novum noverit Testamentum. Uno pede nemo potest ad aulam accedere, nec etiam diu in servitio stare.] Hujus matris gemini Fratrum Minorum et Prædicatorum Ordines sunt; quorum radices et origines beatissimi Franciscus et Dominicus extiterunt. Heu! quæ et quanta defecerunt, quæ isti Patres fideliter servaverunt! Quæ quanto magis deficiunt, tanto infirmatur Ordo, et ci- tius deficiet; tamen prius a patre fideli alter nascetur filius qui suum populum non relinquet.

DE BENIGNITATE SANCTI DOMINICI AD SUBDITOS.

SANCTUS Dominicus pia devotione et fideli respectu consi- deravit fratres suos sapienter sine perversa observatione, et absque crudeli præsentia. Doctiores instruxit, ut divina simplicitate suam prudentiam temperarent; simpli- ciores vero, ut ad veram sapientiam anhelarent. Tentatorum portabat secreto molestias, et pericula orationibus et consiliis amovebat. Juvenibus persuadebat silentium; ut ex hoc extra disciplinati, tamen interius fierent sapientes. Debiles et infirmos piissimo consolabatur affectu, et eis remedia et necessaria diligentissime procurabat. Hinc omnes de ejus diutina gaudebant præsentia et ejus dulcis societas omnem eis laboris molestiam levigabat. Hic Ordo primis temporibus mundus fuit, simplex, et vigebat in eo [fervens Dei] charitas;

simplicitas sancta et justa, in qua Dei sapientia reperitur, sed quandoque a quibusdam despicitur et proditur, et etiam charitas extinguitur quæ ardebat. Qui in hoc Ordine prælationem tamquam temptationem suscipit, hic in Spiritu Dei et humilitate oblatam gloriam cum timorata verecundia et fideli diligentia, misericordia, adjutorio et benigno gau-
dio portat, vel cum omni prudentia instat ut ab hoc onere se absolvat; quia spiritale cor quietam pacem desiderat, ut parens et florens rursus in Domino requiescat.

Hos duos filios Dominus singulariter quatuor præmiis honoravit, ut de se jam non solliciti, ab hoc sæculo immaculati permaneant, omnisque labor eorum et sollicitudo ad hoc intendat, dicit Dominus, ut populus meus in sanctitate et justitia mihi serviat omnibus diebus vitæ suæ. Primus honor est quod suscipiuntur ab hominibus venerabiliter et devote; secundus est adjutorium fidele Dei, quod in choro magnifice sustentantur; tertius est sanctissima sapientia, ex divina effluens veritate, qua uberioris irrigantur; quartus est auctoritas utilissima, qua in universalis Ecclesia fulciuntur. Fovendi sunt igitur pie a maioribus suis fratres; quia durum, impium et crudele multique labores sine pietate impositi, multa suscitare discrimina consueverunt; [de quibus nunc oportet me silere].

XII. DE SANTA ELIZABETH ET DE SANTIS DOMINICO ET
FRANCISCO CONFESSORIBUS.

V. 31.

CONSIDERANS excellentiam sanctitatis et magnitudinem humanæ fragilitatis admiratione multa suspensa stupui, cogitans quomodo beata Elizabeth tantæ virtutis meritum ei dignitatis præmium consecuta sit, cum productior ætas ejus non fuerit in hac vita. Et dixit mihi Dominus: « Nuntiorum est expedita agilitas, qua cursim levi celeritate explicit vias suas; Elizabeth direxit nuntiam ad miseras incontinentia fluidas, superbia erectas, vanitate dissolutionis dissipatas, in castris et alibi constitutas. Quarum infamis et abominanda conversatio tristi æternoque supplicio fuerat deputanda.

Quarum nonnullæ transeuntem celeriter a me missam Elizabeth intuentes, verbis ejus et monitis crediderunt, ex hisque provocatae mores correxerunt et per pœnitentiam gratiam meruerunt. Erat enim exemplum virtutum, et bonorum operum exhortatrix. Sanctum Dominicum *a latere meo venerabilem et pium* destinavi legatum ad gentes incredulas convertendas, ad insipientes et stolidos instruendos, et ut turbatione oppressos et tristitia consoletur. Franciscum quoque *dilectum famulum, humilitatis et paupertatis speculum, crucis præferentem stigmata*, direxi in mundum ad clericorum avaritiam confutandam, et laicorum superbiam deprimendam. »

DE SANCTO PETRO MARTYRE ET DEFORMITATE ECCLESIE.

SANCTUS Petrus de Ordine Prædicatorum, novus martyr, nuntius meus, detestator sanguinis, quo nunc falsa christianitas est perfusa. Dicunt enim se castos esse et fideles et meos amatores, cum sint impudici, infideles, et suæ carnis dilectores; at qui ad me venire desiderat cum sancto Petro omnibus his renuntians contradicat; abscondita ejus crimina pariunt in novissimo supplicia manifesta ». [Ego paupercula in oratione, sumpta in Domino fiducia, Ecclesiam malignantium portandam ulnis animæ sumpsi, graviterque portavi; et dixit mihi Dominus: « Desiste; ultra vires tuas est quod attendas. »] Et aio ad eum: « Eia dulcis Domine, ego tollam eos, et tuis brachiis eos portans coram pedibus tuis ponam, [ut ad crucem eos tecum feras]. » Et permisit Dominus ut me quietaret. Sic ergo oblata Domino Ecclesia similis erat virginī; quam cum aspexisset, etiam Dominus intuitus est eam, et erubui vehementer; et dixit Dominus ad me: « Aspice nunc: decetne ut hanc cœcam ignorantiam, claudam gressibus bonorum affectuum, et debilem manibus in bonis exercendis operibus, et immundam incessibus, assumam mihi in sponsam, in aternitatis lectulo amandam, intuendam et amplexandam? » Et dixi: « Quid fiet de hac misera, et quod dabitur ei consilium? » Et respondit Dominus: « Ego lavabo eam in sanguine; omnes qui veraciter

sine crimine sunt protegam, et ad me eos in abscondito suscipiam et occulte, morte beata feliciter consummatos. »

DE SORORE JUTTA SANCTA ET TRIPLOI SANGUINE.

Id.

*E*o tempore quo gens Trachtarorum per mundum grassabatur, et multos occiderent, dixit Dominus ad me: « Sororem Juttam de Sunderhusen, viduam piam et devotam, misi in exilium ad gentiles, ut suis orationibus eos adjuvet et convertat, et exemplis bonis provocet, et annuntiet nomen meum. » Et intulit dicens: « Librum istum tamquam nuntium dirigo omnibus spiritualibus religiosis bene viventibus vel male agentibus¹: quia cum columnæ nutant, tunc structura supereminens non subsistet. Columnæ Ecclesiarum spirituales homines et viri religiosi sunt. Veredicti bisi, ait Dominus, in hoc libro scriptus est sanguis Cordis mei, quem in novissimis temporibus denuo fusurus sum. »